

## **Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 5.12.2019**

Celem posiedzenia była realizacja trzeciego punktu planu pracy na rok 2019, zapoznanie się z oceną dostosowania szkół gminnych do nowego ustroju szkolnego. Nieobecny na posiedzeniu był radny Adam Michalak, który usprawiedliwił swoją nieobecność. Zaproszeni goście: Burmistrz Teresa Subtyk, Sekretarz Magdalena Rudna-Plewa, Kierownik Referatu Edukacji Katarzyna Małecka, Dyrektor SP 4 Helena Składanowska, Dyrektor SP 1 Małgorzata Niedźwiedzka, Wicedyrektor SP 4, była Dyrektor Gimnazjum nr 2 Marzenna Kuczkowska.

Prowadząca spotkanie przewodnicząca komisji radna Alicja Żaguń poinformowała, że po zrealizowaniu zaplanowanego celu spotkania, komisja zapozna się z projektem uchwały w sprawie warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz zaopiniuje projekt budżetu na 2020 rok.

Pani Katarzyna Małecka przypomniała, że Rada Miejska podjęła decyzję, by włączanie gimnazjów rozłożone zostało na 3 lata. Odbyło się wiele spotkań, podczas których omawiano kwestie zatrudnienia pracowników likwidowanych gimnazjów. W wyniku reformy 3 nauczycieli znalazło pracę w Bydgoszczy, 1 nauczyciel został zwolniony, ale pracuje nadal (zastępstwo), 1 nauczyciel uzupełnia etat w innej szkole. Są też inni uzupełniający etat, ale nie z powodu reformy, uzupełniali etat już wcześniej. Pracowników administracji, którzy wcześniej nie zostali zatrudnieni w innych szkołach, przejęła SP 4.

Zmianowość w szkołach jest nieznaczna. Problemem dla soleckich szkół stanie się wkrótce malejąca liczba dzieci. W najbliższych latach będzie mniej oddziałów. Pojawiają się problemy z respektowaniem przez rodziców rejonizacji. W przyszłym roku szkolnym trzeba będzie podzielić w SP 1 zbyt liczną klasę. Koszt podziału to ok 200 tys. zł.

Radna Beata Kołota zwróciła uwagę, że na dzieci niepełnosprawne subwencja jest wyższa. Kierownik K. Małecka przyznała rację, ale zwróciła uwagę, że często rodzice zbyt późno dostarczają orzeczenia i wyższa subwencja nie może być przyznana.

Radna Justyna Gapska zadała pytanie ile jest w szkołach dzieci z Ukrainy. Odp. : w SP 1 jedenaścioro, w SP 4 czworo i jeden Wietnamczyk, który nie mówi po polsku. Dyrektorzy szkół zwrócili uwagę na fakt, że problemy z językiem polskim mają też dzieci polskie, które przez kilka lat mieszkały za granicą. Na naukę języka polskiego jest osobna subwencja. Radna A. Żaguń stwierdziła, że potrzebne są kursy języka polskiego dla dzieci i dorosłych.

Dyrektor Helena Składanowska przedstawiła podstawowe dane ze szkoły nr 4: zatrudnionych jest 86 nauczycieli, w tym 24 nauczycieli z GP 2. Jest 26 pracowników administracji i obsługi, w tym 8 z GP 2. W szkole uczy się 896 uczniów. W klasach 1-3 319 uczniów, w klasach 4-6 373 uczniów, w klasach 7-8 204 uczniów (realizujących obowiązek szkolny w budynku przy ul. 29 Listopada). Funkcjonowanie w dwóch budynkach stwarza problemy. Trudne roczniki najstarszych uczniów byłyby na pewno lepiej dopilnowane, gdyby lekcje odbywały się w jednym budynku. Zdarzają się trudne sytuacje wychowawcze, wyjścia poza szkołę, używanie alkoholu i narkotyków, palenie papierosów.

Pani Marzenna Kuczkowska stwierdziła, że gimnazjum panowało nad problemami, wypracowało strategię działania. Praca w dwóch budynkach będzie trwała do końca roku szkolnego 2022/2023. Wybudowany zostanie przy SP 4 pawilon, w którym znajdzie się 6 klas dla uczniów 1-3 oraz stołówka. Koszt budowy pawilonu to ok. 8 milionów. Koszt funkcjonowania szkoły w jednym budynku będzie niższy, a oszczędności będzie można przeznaczyć na zajęcia dodatkowe.

Radna B. Kołota spytała, czy świetlica w SP 4 zapewnia opiekę wszystkim chętnym. Pani Dyrektor Skałdanowska odpowiedziała, że są dwie świetlice, przebywają w nich głównie dzieci z klas 1-3. Wydaje się ponad 200 obiadów. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na wysokie wyniki egzaminów ósmoklasisty oraz na fakt, że wiele dzieci dostało się do bardzo dobrych liceów ( załącznik nr 1 – losy absolwentów).

Przewodnicząca Komisji Alicja Żaguń odczytała pytania przesłane przez nieobecnego radnego Adama Michalaka: 1. pani Dyrektor wykazała dla p. Michalaka pół etatu w świetlicy, dlaczego tak się stało, skoro inni wuefiści mają nadgodziny ; 2. czy wszyscy nauczyciele prowadzący zajęcia na basenie mają odpowiednie uprawnienia, czy posiadają uprawnienia instruktora. Pani Dyrektor zaproponowała, by w sprawie pierwszego pytania pan Michalak spotkał się z nią osobiście, na drugie pytanie odpowie na piśmie.

Pani Katarzyna Małecka zwróciła uwagę na to, że koszty zajęć na basenie są bardzo wysokie, ze względu na podział na grupy, z drugiej strony w SP 4 basen zmniejsza problemy z brakiem sal lekcyjnych.

Pani Marzena Kuczkowska, podsumowała wyniki egzaminu gimnazjalnego. Stwierdziła, że wypadł on gorzej, niż zwykle, na poziomie województwa. Wpływ na to miała sytuacja związana z ruchem kadrowym, strajkiem nauczycieli, innym podejściem dzieci do nauki.

Dyrektor SP 1, pani Małgorzata Niedźwiedzka podsumowała wyniki egzaminu w swojej szkole. Stwierdziła, że ulegają poprawie, jak zawsze wysoka jest średnia z języka angielskiego. Klasy były słabe, ale zaskoczyły dobrymi wynikami. Zwróciła uwagę na problemy z wyborem szkoły średniej, na fakt, że często wybór jest dokonywany przez rodziców, którzy nie uwzględniają możliwości lub zainteresowań swoich dzieci. Problemu lokalowego szkoła nie ma. W szkole uczy się 539 dzieci. Klasy są niezbyt liczne (19-20 osób). Są 2 klasy liczne 26 i 28 – osobowe. Kurator i rodzice wyrazili zgodę na ich funkcjonowanie, ale trzeba będzie najliczniejszą klasę podzielić. Zdaniem pani Dyrektor nie należy przyjmować maksymalnej liczby dzieci do klas, ponieważ są liczne sytuacje, gdy dziecko musi być dopisane do klasy ( przeprowadzka i zmiana rejonu, przeprowadzka z innego miasta, powrót z zagranicy). W szkole nauczyciele mają dużo nadgodzin. Pni Dyrektor zwróciła uwagę na rosnące wymagania rodziców wobec szkoły i potrzebę edukowania rodziców. W szkole uczy się wiele dzieci niepełnosprawnych. Mają do dyspozycji salę światła, dywan interaktywny, klatkę rehabilitacyjną. Mogą z tego korzystać także uczniowie SP4. Sala światła działa do 21.00. Do SP 1 przyjęto 2 osoby z GP 2, w tym osobę z uprawnieniami tylko do jednego przedmiotu, którego w szkole jest 14 godzin, więc etat uzupełniany jest w świetlicy. W lipcu i grudniu 2020r. 2 osoby nabędą prawa emerytalne.

W II części spotkania pani Katarzyna Małecka wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustawy, musieliśmy stworzyć nową uchwałę dotyczącą systemu wspierania zdolnej młodzieży. Stypendia mogą być przyznawane tylko uczniom uczącym się w szkołach w Solcu Kujawskim. Zaproponowano też inne zmiany:

1. wnioskodawcą może być tylko dyrektor szkoły
2. w regulaminie ujęto nagrodę dla najlepszego absolwenta szkoły średniej, który poza średnią powyżej 4,75 musi być laureatem lub finalistą konkursów na szczeblu krajowym lub wojewódzkim
3. w kategorii stypendium artystycznego dodano stypendium III stopnia
4. uszczegółowiono kryteria przyznawania stypendiów naukowych I-III stopnia.

Nie wniesiono uwag do zaproponowanych zmian.

Ostatnim punktem posiedzenia było wyrażenie opinii o budżecie na 2020 rok. Radni jednogłośnie stwierdzili, że nie wnoszą uwag ani wniosków do budżetu i oceniają go pozytywnie.

Posiedzenie zakończono o godz. 18.30.

Protokołowała Alicja Żaguń



## LOSY ABSOLWENTÓW SP4 2018/2019

### BYDGOSZCZ

8 LO - 8 osób

7 LO - 5 osób

5 LO - 7 osób

1 LO - 3 osoby

6 LO - 3 osoby

9 LO - 5 osób

Liceum Katolickie - 1 osoba

Liceum Plastyczne - 2 osoby

Technika - 35 osób w tym np.:

Zespół Szkół Rolniczych - 3 osoby

Zespół Szkół Budowlanych - 6 osób

Technikum Elektroniczne - 3 osoby

Technikum Elektryczne - 1 osoba

Technikum Chemiczne - 2 osoba

Technikum Menedżerskie - 1 osoba

Technikum Samochodowe - 3 osoba

Technikum Handlowe - 2 osoba

Technikum (inne) - 14 osób

International School of Bydgoszcz - 1 osoba

ZSE\_A - 3 osoby

Branżowe - 8 osób

### TORUŃ

4 LO - 1 osoba

### SOLEC KUJAWSKI

LO - 14 osób

Technikum Mechatroniczne - 4 osoby

Branżowa - 19 osób